UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 37/2011

Aprova composição de Comissão Examinadora
de Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do
constante do processo UnBDoc n. 71185/2010, de 16/8/2010,

RESOLVE:

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para o Departamento de Odontologia (ODT) integrada pelos
Professores Carlo Henrique Goretti Zanetti (UnB), na condição de
Presidente; José Antônio Mesquita Damé (UFPeI) e Mansa Maltz
Turkienicz (UFRS), na condição de Membros Efetivos; Ricardo Marins
de Carvalho (USP), Patrícia Nóbrega Rodrigues Pereira (UnB) e Tiago
Araújo Coelho de Sousa (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Hugo Nister
Pessoa Teixeira, matrícula n2  1046608.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondente ao Edital de Abertura n. 527/2010, de 20/9/2010, a
seguir definidos:

- 	Área: Clínica Odontológica: Dentística e Periodontia com ênfase em
Atenção Básica em Saúde;

II - 	Classe: Professor Adjunto Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão
Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 3 de março de 2011.

José Gerald 	SÚa Junior
Presdentp

O/cópia: GRE/VRT/FS/ODT/SCAISRH
SCSIgj